
POKROKI

ČAST KKDAKČNl

KDIIORIAI HKCTION

V (MítntiM tf Ult !!

!!(# 'TOK HO MMhtl

1 IVKHOH IMHNR 10 DUIINA 1019

PIU) ZAC UKÁNU MUTATIIO VKÁ NV mrrkr ilrlo }to kampaň I 'Ti j k % VitrMvl

tiť-ko- it i A m MÍI ij tlt 11 t
lulv ulil 1 ttt H nhéii

j n ii pnpiiiniti tuto sihiikini
hiďt e joičttě d'ltitklneli

nri d spiilni ii:!mi ti Tt kthot
11 tu Hk iiě ii m wkoiiiill tnu
l SViiti řiliin IhiHii-jnos- I řiiiiií
uh ríeiil nS tMn pletl ttno
Ur-H- í

H 1 Hoi mi "t i hn v n jsi řt V li c

itflii nli ii ttunlii a ht
I 'i'-- ! ti 'i ki I itsk jrliní

VÍlii ii iih!íi v (tiod tl To j"
viiv KmkA ii ilt kíi vnjskii U i n

lilldi HÍ íi'kiju lifl iii

V klidil! i''ř nnm-íli-
t se

tílÁ I'HHM' Mlžili pl"li ll

£ tkum A ll'"tll IhiMhi

SiMiwm Knitii Sitnl-i- In A by J lri lul o ji'livl nelnut pííťiitUjitiií i rlti V R dl 1110

ki ulit kVmt tt I Im i l t i Minim

ii ' m iU ! tťítíii í m fint

I tm di le bnlš vi ké hlnstvi po- -

lliUMl Íik' lil ko'i
mIuV-- iiM-- t niisi Iv u hU

1
i 'j

' I v ný 't 4o'il f

1i'lV)ll )fdi ll i l 1'iHt lií ItNI st

řd lil tiV'ir l i l 1l iln
ť l i! jn ll ht liil J Im il fl ko

Inilií jinl jílu- % stejně #lti'

l lilt píeiii" dvíltní Vsedl duím

'l' ýi l ii 1 lul l'i t je Inihio st"

isi'i'iliti 'pí-- e lir? im o kl

Jíl lll i r lě k !" it Cíit U lM lilii po-

utne e vtíin n uncích v 1 niti o

ii in tli ii hlii hv dl vi'i'h oř
tlii tím dUÍ bude feiikce jel je
lonle itiisleďnnti A činí np(A

pojemi piiiniilnni Rusku líni spi- -il X -- n 1 liosli lnlutllil JlniKeclý "pln-

ilíinutitiilui tiku) Ku-k- a tltiinViMi

limltll linuly jihy ttmktv Im

jilti se pnjclil I 1 NiMlH IMI

H jt jt ll 'lni tt I Mil lml-il- i

hh In dit M M sltlnWl po

_ v---1 r v 1! mne iiipnslii lid l'l ituiťii ho

(krtin lill lli lillllII xi liill 111:1 I lil 1111

To j l'(l Kil kl kll)' i (H1 lllV-l-

I' Hiliihl lll'i t klefý kolie

n ?il t ik j hi vé-l- i

ř" 1 í i :"t kult lei vlirC llCi hillil

litru In lni 1 ipini timiii m-k- é si

tunel a sniislieililíi sviij siifíhv

l i ii mysli tMItl Neinulm Mnl že

ie Iniihm s to pii ln poť il HMibodil

IIoIscVÍmii henihidiitrlně ode ptí-tn- o

fpól k sluté nníťkhii ii Zvyká
lid pihrdtití pďneiii Tuk Ivuíí

velkíeli iiiíissáih nh vnlflstva

psy idioloiiií lhostejiin ti k tllieni

ptá v !i7pun( stane se riiknneiu

yeině Svými politickými tuktikii-m- i

bolšeie vyhánějí z pnliliky ty
kteří ješié včera zajíiiuili se o

záhvilosli Vyčrr'ávnji' a

terroiisiijo bolševísiii tvuíí ií

politické upíithie t kle

l' UllM l il'k liti tl ll IVÍ' Wtl

smi rlitíli jednuti s l{iťki'iii juuik
l'i'ž H hlubokým Siilhiďlil ti s luz

Lni (tu Vniírnénl ruské f iityrrilii'

tm lusli-u- l tuaek pi línem spoji'--

f

I

pti-l- i lo pl itidí ubl-ijci- n inu f o

si-- i hliíl ítěs( nu Vid

ze In řlmvil r ll iiťi tni ll Mlskl de

unikl ace pnčiihi poi iťoMtl že jest
ib liniliMlé npušlcliíl

le liuluo Zllkoin ili 1t'ný slav
věci Dciitnltrulieké Rusku má

právo ličeklIMlli pollliici Tuto po-mo-

innhhi hy a Inť-l- by koslííwi

li t MÍŽllé vojenské podpory V po

in" s in in in s Němi-i-kei- tt vojen

skéiu iřitkioicní v Uiivku proli hol

n„j'i-i'itr- i- ( i
'

"
líJ-i- ri '"" il''' '

V -- i''
seikúlll IteoiU llíllji' se jJl liíkdo

že hy ehtčll s Ruskem jediiolj ji
nuk než se suIh rovným Nu in

slétlí s okolnosti ulVíiiily tuk íc

pnji li tiiKcvi tnu v Americe jesl

zvracené iwiMťiikriii ni1! iiMntMi ré rcakcioniiři mohou smiiuIiio ko

ťislili Posléze puk stále vzrůstu
slání Vojáků ll síleli va přeilvnjuiu
jakož i v poslání iiehyluýeli po-

lní v in a zboží do severního a již

nilm Ruska a Sihiiomi

t tt I ii it ii sám aitj:lii k' prunier t

llni Hi'01'k'e prohlásil c nhěh
k hí ht Iv posel ilnsl [

ttš"ll dnes vo jenské znkroce

ní mhyhi hy hriiéktni a hvln hy
llnň polllííclin jínili než před llil
VÍellíllI plímělí lil" hl ilnhy

kdy tuliové zakručení inolilo hýli
inu IV in ťiknleiii s velkými výsletl-k-

Takový niililcd promiší nyní

ruský žurnalista Nikolaj Avkscn

vědomosti li skllfočllélll slavil VČ

l'l -

liilr nbáviljí SO pomáhali
holšeV íekéllill Rllskll poněvadž si

li illl VhI'JÍ Že slmiponej I

Tnu Id' ho representují véišiuu ni

Fi KM í i '

t i lm w t

Slil-ll- llltll ZO iTpl OSf lit Ilji ilOJIlIt

Znpils rilske demokracie Nejsou
SJ I I ' I t titniseviei praví podporovaní nu

ueei
t nřiiinrkV'!!iev v pooniiioiiiicni ťiiinku v nci kieril nVltl Vtlliui tile poilnil

vély? Nejsou sovět v formou de
ociv piiiocii nopraveoo nyní v ininiuycii illtecii Mu eV loVUll po

jící iiiiareliie nul I průiněrné oso-

by nby iioehoviily déle nadějí v ll

sklltečllčlií politických tužeb a na-

dějí a pomýšlejí toliko nu jednu
věc minimální záruky puřádkii u

beziečiinsli

- nade všechno spojenci měli

by věděli že poskytováním pomo-

ci prut [bolševickým orptiislieíiil
nebudou pomáhali té či oné vládě

nýbrž ruskému lidu Neměli by
tvořili ze žádné zvlúšlní vlády zá-

kladnu pro nové demokratická

Rusko nýbrž rozhodnout! se pro
shromáždění které mělo by vyjá-

dřili vůli liilu a které by lidu mě-

lo dáli Inkovou vládu jakou ni

tenlo vyvolí

líyl jsem iiékolikrále žádiin u

bych nemluvil n vojenské pumo
ci nyní lto niné hdělemi že ne-

může hýli poskylfiulii 'ychází ke

předpokladu Že Inkové npalře
ní je nemožné jelikož by zmuiie

nalo vměšování se do vnitřních

oslí Ruska a iiiéln hy za výsle-

dek vniku se zemí s kterou spo-

jenci žijí v míru 1'rohlašuji že ta-

kové opatření hy nebylo vnicíovú-ní-

o „ vnitřníidi zá ložil oslí ný
hrž znaiiicnaln hy pomne ruskému
lidu nby byl s to obnovili poru

mokratické vlnily? Není ku vři ťo

piihliknu ii skutečnou vládou li

díl? Tukoví' otázky čnslo vyvstil

irunsporlii Wesiiioro alty jich hylo použito v různých amerických mě
stech při ni!aci pro 1'ůjčkii Vítězství l''otolafie nuiíe ukuzuje lnl(

zvané "malé 11'iiy" ssiry "elkch Ucrt"
linii i v myslích vážně smýšlejících

politických vůdců v Americe A

ruku která ji- -

ji vztaženu k po

moci prolibolšcviekétnu Rusku se

skloní v nejistotě

lf nj v hkí i"iih k vvjusiiční to
šenu svoje pra va a ilcuuikratieke

květnovém éísle hIiopiiíIíu Metro-IHilila-

('lánek telilo je zoufa-

lým výkřikem Indeslné pokořené-li-

ruského srdce n olisknjciiie jej
v plném znění poněvadž národ če-

skoslovenský musí míli nevylinu- -

tělně zjijcin nn liiidoucích osudech

říše ruské s kterou spjat je neto-

liko kmenovou příliuzinislí ale i

jinak Ktiská země hyhi scénou

iiejsliivnějAícIi fúsí naší revoluce a

In ilnešiiílnt dni' je píisohislěiu

proshiveiié' ruské stdcc revoluční

iirmády (VskoKlttVfiiské jež jedi-it-

šinul ze všech těch co jich zro-

dila líus od liulšfviekélio převru-I-

to s Kuskeiii n j(io lidem my-

slila upřímně n jediná přináselu
idiěf iicsohcckou ii proto vznese

hnu se udrželi při moci je li vět

kina lidu proti nim Je pro to ně-

kolik příčin Nejprve massa vo-

jáku a č#s dělného lidu a Mediá-

lní hyly uneseny holsevickoii de

matfokdí která slíhila Nkoněili vál
ku a utvořili vseohecný mír a Ida

hohyt Tu piiwoliilo mi uuavrné

Vojáky kteří chtěli jíl i doiníi hry

zákony Nejedná se o válku proti
Wiuti) hiiIiii'ozii)iii'mií Iťi stuvý tli'

Kusicii nyiirz n splněni vnle rus
kého lisiavodáriiého shroiiuíždění
rento krok učiněn lvl hv za úče

inokriit sociiilisiji n niský r volit-eiunťi-
r

- proltliiMiiji o suvřlskň

ivpiililikn ji- pííinoii protivou ili'

niokriieii' Im pruvíni linHevisin

ní fronty u pomoci v zápasu proti
německo bolševickým násilnostem
v Rusku Spojenci učinili sliby
sdělili nám že vse je rozhodnulo
a že vylodění vojska bude násle-

dovali

Ale sliby zůstaly toliko nu pa-

píře Hylo zřcjino že spojenci ne-

mají žádného všeobecného plánu
akce Nebylo dohody mezi spo-

jenci a nebylo žádné nul mezi

těchto mocností v Rusku
Všichni tito lidé náčelníci missií

vyslané zástupci někteří pro n

jiní prull bolševikům jenom psu-l- i

tclcrnfovali n informovali své

vlády ziilíiu co situace v Rusku

lem provcifnií HVobodiiých voleb

pod zárukou spojenců do národnípomyslem nu ilusleiiky a hey

poroziiinění lémio dú
ii

vje pfílnoii protivou socialismu
o úslavoihirného shroniáž lění

sledkfiiu Armáda se shrnul ilnSovčty povsliily v Kiiikn y pol které zajisté hy projevilo skuteč
Metu sociiiliilch ilciiKikriilii ItlClIMC 'ranné moci národu nehylu více

nou vtili rusiciio hilu
Ale proli hezhraiinéiiiu lidu zvevikíi a sociiilislickýťli

'olovičiilé snahy jež jsnu pnd- -

A spojenci jenom kdyby hí to-

ho přáli mují v rukou mocnou

zbraň kterou by toho byli tn do-

cílili Ta spočívá v jejich politic-
ké mezinárodní autoritě — 1c tu

právnímu užnuli anebo neužnuli

vlády' dle toho je-l- i tftto vliVla

projevem vůle lidu niieho nikoliv

Zárodek všeniské vlády je mo-

žno utvořili právě nyní v jistých

provinciích Hibiř Urál n Oren-luirj- y

kvrlily jařmo bolševlkmu již

před osmi měsíci 1'ěiní li Hpnjenei

po d ifn li nu s v é h o z á iiT "iro ví' iTc

ní voleb do dcmokriilickéhi) u

khroiiiážděuí laková

Volby bude možno provékli během

krátké doby Máme volební záko-

ny pro zvolen! lisluvodárného

nou n krásiiou nířu Itřlicin první revoluce v roce ke vyzhrojení prcloriálii holne
ilikány spnjelici liedoktalck illczi- -

1'ojcilnává li o hitnaci své licíťa visum klcíí fiiiiinviili n dnsud n

spnjeiieoké knuipoly a noslindyfilljí Uliskil jílku inilrohené ZemisJné země každý Kus má pocit ho- -

lest a pllllíželií priiví Avkseiitřv tťlieJVedle toho spojenci IioIkcVÍUíi U#uLhviiIh ssáh' horší é zaple
vinuli více crierjriť než niiSi Mpo- - íí A ruský lid nn sliherh žil

mezi zástupci Kpojeiiofi zajisté no

nnlioii jiiuílťlio? jtTinAíleli kiiluttié

výsledky a iiiiinnnzo uiibýviijí lio- -

' v élánkii výAe již zitiíněnélio uhop- - n sly
niku Nikdy v historii nehvlo

l!Mi n liěliciu lířcuovc revoluce
v ruce 11)17 Tvořily jednotu děl-

ného lidu MiIJákň li vujnkíl jmiil-e-

zorpmiMovíny n účelem piwl

popy revoluěiiílio linutí Xeliyly
národními nruíny n nečinily si iu'i

rok na áslúpee všeho lidu včti!

licí vníe otlhorové déluieké unie

MuIhcvící učinili 'ť nu vři ň ovkh

je vyjenci (veiloiiiivne ni všechny vý áe dobré úmysly jimiž prý
dlážděnu pídilo

vahy vměšování no do Viiilfníeh
případu potloliiiého našcitiu Kaž hody které mohou vyvodili z hol

dý v rdí že Rusko musí mluvit icvisiiiu pohotového učinili jnké l'n lé v k velnu Voku IIU-- přišlo
ěcskoíilovciiské povstání Hylo tokoti v koncese němečtí imperialijemné

- - kazdy ppiivl že musí

sté pndliornVIlIl holseVlkv kllždvillpřijít nu mírovou konferenci ja
shromáždění vyprnoovuné prvnízpuNohcin Néníťclivm rakoiiskýniIto žehrák nemající práva doža-

dovali se spravedlnosti Mv Kuso

vé iiiáiiu' poejt ponížení iiesi

ni" jej víiik h hořkostí poněvadž

prozatímní vládou kterých mělo

by hýli použilo nyní KibiřsM pro-

vinciální duma téměř dokončila

náčrtek volebních zákonů pro Si-

biř Asi před ílyřmi iiiřHÍcl ní

vláda utvořila kom 11

k dokončení léto práce Z toho

loto pokořeni není ospravedlněno

záležilostí RiinIui Hyly případy
lakového nepřímého vměšování v

Arelianjíidskii a došlo k takovým
událostem tiikléž v Onimku Nemo-

hu věřit že kterákoliv ze kpojeno

ckýeh vlád jo úmyslně vinnu z vě-

cí těchto Jejich chybou jo Že ne-

byly dostalečně informovány o

skutečném slavti Věcí v Rusku

Všichni ti kdož ppohlaňují "žá-dn- ě

intervence" musí ěcliti ji
týni uzávěrlďim 9(A( inlcrven
co žádná pomoc kterékoliv stru
ně odvolání vojska n odepření
střeliva anebo jiných válečnývli

potřeb! Dobrá! (! pak ho stane í

HiiNkn mělo n dosud má právo

spoulaiiní povstání 1'npuzcui sta-

noviskem bolševiků n kympiitisu-jíc- e

hluboce n brnlrskoii deinokrii

eií Ruskn zvedli ho n znsiiilili prv-

ní úder ii utvořili první příležilont

pru sjednocený zápas demokrati-ekéli-

Ruska proti holšcvikunt —

Zásliipci spojenců dali na jevu
a nejistotu Kurýři po-slái-

byli Moskvy k (y'et'hoslovrt-kun- t

lihy zanechali pnvklání Ale

piwico po té byla změněna a (

chowlovácl kteří se vcilii iieodvi- -

ny vládní autority éíin'7 upustili
od zásnd dciiiokrncié n skiitcéně

representativní vlády Mnlievieké

Kověty iiepřeilslaviijí a iifiimlmii

ani předutavoviiti vůli lidu ruské-

ho Toliko dělný lid nejeliiidší
Kcdláci jak holíeviei je jmenují
n rudé (fardy mají právo volili no-

vely Víceluiy ostatní živly jsou

vyloučeny
I Ti Volhách není tajného hlnno-viieíh-

lístku Lid volí zvedáním

ruky Pod holíeviekou vládou

volby jsou falAovány nejrúnějní-

iložadoviili ne u nikoliv žehrali
mluvili hlasitě místo ahy neplálo

poněvadž dalo vřiť co mohlo vše- - důvodu nevyžadovaly by volby v

Sibiři příliš dlouhého ěusii Kpo- -

jonei mují moc k zaníceni demo

kratických a ěektnýeh voleb a to

'vdá by jediná cesta k prviiímii
koriniHOvancmu polníku o spo

a iihcrskýiii zajntrům válečným
hylo dovoleno vslnupili do ru-

dých nard Kiulým ((ardAni a ru

dč? aruiáilé opalřeni hýli iiěmcéll
iiiHlrukloři střelivu a zbraně A

holácvisin ya poiiiucí Němou vzrů-

stal silně jako vojenská mne a po-

tlačil bezbranné may
To podařilo se mu tím Npíse po-

něvadž prnlíbolHCviekc Kusko —

priiliholsevické živly po dlouhou
dobu neobdržely žádné pomoci od

spojeiioň

liyli mezi spojenci lidé klďí vi-

děli nebezpečí V takových odl la-

dech Nemohu nevzpomenout na

popud Theodore UooNcvolta j"itž
byl mužem činu Od samolného

počátku bolševické revoluce e

si její nebezpečí iiavilio
val poslání silné armády ku po
mocí demokriitickým živlům zá-

pasícím n bolševiky lcé celá zá-

sada upnjeiiců vůči Kusku byla

jtrniiiknuta válinvostí a nejasno-
stí Počínaje lednem loku TUH

vedeno hylo vyjednávání inezi

spojenci a námi o zřízení východ

mi methodaiiii — prost íedniel vím

Icrroru stniNCiiíiu lidu hladciii n

zatýkáním Továrny u olieliodv tl
ít }

jsou HCMlálněiiy to jest jsou ve

kuteciiostj v rukou holíevikň A

tak jestlie yc Veřejné uchúzi v

sh a hez předběžného plánu byli

prohlášení za "před voj spojenec-

kých armád"
Telilo předvoj ule zůstal bez

Valné armády a bez zadních vojů
ii je prakticky bez pomnci z veuěí
Malé shory byly vyloděny v Mur-

mansko ti Archiiiijfclskii které kí-c- c

klučily k ohránéní těchto hodů

nikoliv vsak k zápasu pťoli hnise

vikům Vedlo malého sboru vylo-

děného ve Vladívostokii a Dalo

kém Východě celá pomoc po

jeneň nl do listopadu roku 1!M8

iih hlavní frontě v 1'nvolží Trit-

iu pozňitá vala t poslání jednoho
aniJiekébo děla jednolio hattnlio- -

některé továrně lid dělný si pfe- -

e volili delegátu který není a- -

(dmo en hylo v jeho moci hn

re než hylo v moci jeho Oeiierál

Mnreh náčelník niiM-riekéli-
(jem1-rňlníh- o

Atúhii nedávno uveřejnil
ztuávu o ztrátách válku vedou-e-úd- i

zemi hěhem léto války prá-

vu tato iiiiziiaěiijo že Huško mělo

Ztvíiiy ! všech nej větší - 1700

()0 mrtvých

Vzpomenli nu hekatoinhii ohětí

fří Miiziirských jezerech ve vý-

chodním Prusku v roce I91J kdy
Xěiuci málem hy hylí dnlivli l'n-fíž-

n ztlrlilí Frnncii a kdy ruská
iirmáthi před dokoiiěeníin mohili-Híie- o

hyhi vržena jislé Kinrtí vstříc

íily mzlfíslíla vojska impřílelc—
Vzpomeňte toliko un hrdinský po
Hiod líusíi pře Karpaty ahy

hýla Itálie je správné
zapomínat na tyto věcí ?

Praví se že Kusové zradili Kpo-jeiic-
c

nznvřením Hfpnrátnílio míru

h iiepřílclem Nicméně skutečné
Huško neuzavřelo míru l'o holse-vck-

é

revolucí provislené proli
vfili deinokriitickýcli a nocialistje

pentem Nověliké vlády jf ozuň
0 I I

měno ze lovnrna ihkii' zavTcnti a

lid vyhozen na ulici 's
i

r

lupráci h ruskou demokracií
Otázka nviizii národů ziiujímll

nyní střed veškerých problému
vyvolaných válkou Je možno U
svaz národů kl přeje aby llukko

zůstalo mimo rudu národů roze-

rváno jsouc anarchií a ohěnrwkou

válkou anebo nby Kusko po pře-

konání krise vstoupilo do něho ja-k- o

reíikoíonářská moenokt jako
nebezpečí světa jako mor jež zno-

vu budo fietřckona novou revolucí
Oba klový jsou stojně nebezpeěný'-rn- i

eívilikřioí ň nepřijatelnými pro
linii přodstnvil jtokrqktJ

Dovollo Rusku aby vkloupilh
do kvazu nárotlň jako kvohodný
deinokralický klát Dovolte mu

vstoupilí n poklfivíti ke po bok je-h- o

kpojctioů Ale aby docíleno by
lo tohoto žádoucího výkledkil kpo-

jeneí ve jméně demokracie u lid-

skostí tniikí podlití pomocnou ruku
Rusku

přítomného hIivii koloMální tipii

Riikko musí zemřít I za tukového

stavu juký existuji' nyní iinoho

což bude vystižnější Kusko bude

nadále umírali
Ziiamená-l- i bolšcvism polilic-ko-

nezákonnost a vychovávó-l- i

lid v ovzduší nezákonnosti pak
znamená liospodářské mrhání

jměním n ň plnou rnzvrá-ceiios- f

industrie Jako rnnrtiotnit-n- í

dědicové holšoviei nojmiotn že

netvoří nových 'lioupodářských
hodnot nýbrž mrhají vším po by-

lo uspořeno Mnozí t bolševikň fci

to uvědomují samí n tui poHlodní

konforenri Kvrohované hoHpodář-sk- é

rndy hyhf otevřeně prohláše-
no že Rusko spěje k hospodářské
katiiktrofé To vysvétluje ochotu

bolševiků líznuti olzf půjčky ji

koncese eož na Nlrnně

druhé uknzujo bludy jejich kocía

lislického líčení 1'okouší ho křečo-

vitě udrželi ke při mocí a snaží ke

oklamali spojenec A tak procew
dcmorilísico bude pokraěovutí —

bude to bolestný a zdlouhavý pro- -

meslnfliiosti na liusi znaineuň to

Ninrt vyhladověním Není li to ni

plátno rudé (fordy jsou poslány
do tukové seltňze ti Volhy jsou pak

Anglie c loučí s admirálem Simsem
pro vedeny za asHÍsteliee liodákfi

řJestliže pak ani to nepomůže zvo

lený kiiudidat pro holAcviky ne- -

af ticha hIoiižíI po celý

svfij život ruské revoluci j pro- -

hláHi-- za fiepíiteh liilll protíre-volueíonáí-

il je zntéen :--

oohn liníloby živený mozínárodiiím

zmiitkem Mez pomocí z věnčí Ru- -

kýeh orKiiiiísaef Kusko mělo tlvě

Iílcžítostí ahy hí vyjádřilo
1'rvní z nieii hýlu usfiivodiirné

íihroiiiňždéuí zvídeité v listopadu

kdy holsevísui ruiléznl ke již v le

Ačkoliv IioIm"VÍ'Í použili

prostředkfi ahy docílili

vétniiiy jež hy jím sloužila 11

ústivodámé liromíždéní ne

hIo ne v lednu rokii JÍMH hěhem

plného rozkvětu holMeylmnu tí y
lo zardoitNciio dravou rukou ru

dýeli (frd kl"é nevěděly co dě-

lají toto fistn vodárně nliromáždé

ní prohlásilo nmírajfc k vřtu

Holíevísiii není vládou lidu ale

pii úst vím hezuzdného a wpvílního
davu 1'oUcvÍKin a demokracie
Itoliíevisiii Klieiiilisiu jaká to
ironie Nechte ty kdož mc domý-

šlejí Že xovřlská refiuhlíkřl je ku

teénýiu vyjádřením yfile ruského
lidu navrhnout! holác víkům

mírové konference

ppoveIení národních voíeh ve

střiiju Uusk ňhy zjistilo kdo

jo pro holíeyiky n kdo je proli
nim Musí hýli ovAetři nřjoká mc

zinirodfií zfivukn volhy loidou

sko ťzpumiiluje m Z bolšovíkinu je
iiom pomalu Ruský ktit iiozanlk

ne Ale je v zájmu kpojencíi po
nechutí kvémii osudu tolo kcnioni-ít- ě

bolševického kviiseníf
etlíže hi kpojeneí rozhodli po- -

i-

r
ji
f

Hkytnoutí pomoc komu mii býlí

Jen žaluj!
Soii'd liártai "l'iimitujeft ha

ještě co mně řekl Spála V tmdélí
v hospodě? ('bol toho chlapu ža-

lovat!"
Noirned Vácha "No zrovna k

iicftamatiiju ule jen žaluj —

to mohu!"

Ořodnl podplny

ťliidipřiík Drboblav mh pode-[mn- i

11 noudii protokol HmuUř

mladý ílovíéelf přazoný nfidár-d- o

i Prahy na vwkov ptá in ho

poměi5fiíi

"Jtli pak t umítá podefmatí"
í)rbohlr praví m to klídis

kiuj podpín Noudefiv na tAMUc

"Nemimí II to být bp4í n-- $ tn

Af tk to taky dovwlul"

poruoženíf V pvrojmkém Kuřiku

máifio bolševikin n v HíbíH Koléa-kov-

diktaturu tak mnou ru-ko- u

vlAdu Jíí byla ilim& roup
převážnou vřiíiřtou jak Kusko! provedeny prá vně A jit prolila
hkiiUtnh mýlf Korottitiiní Míro- -

ďnUtftn řízeným fokrlonÁřtfcf- -

ml kkupiriflmí Nnf pochyby o

tom íd ff vojcnuki dlktitura

lají holíevící budou rozhodně

proti founi a kdyhy namohli hýli

proti ťomu pak den volb byt hy

pokledníiu dnem jejích pnimt y(

Níeméfiě iimoho Am'TÍéarift tu---

% to pochopit jk bolavící mo

řřjaWéiif odepřelo uznalí příměří
h Strnnckrm a prohlínílo uvojl Jo

yaJitu k ptpojefieflrn

IVIrulií dftl lid nu jcvo dvoje

řřriýíhmf nn konfercneí y 'fé v í

kterou tinhríerui byla prozatímní

Anfflíw připravila admirálovi Mímovl ttrdoěr rofloiiěetif pří
odjezlii jeho zpět do Ameriky N'i obřízku nnfrm npitřujo

tu admirála Hímwt kpolu inty kterých nt tmi dontulo při bunkotii

který nn jeho poéinit iHtořÁdáo byl v holeíu Havoy v řondýně

vláda v Híbirl byl krokem řpřt
k rkcí Není rnolriMf pro


